
 
 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„STIPENDIJOS KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS“ INDIVIDUALIŲ (CIRKO SRITIES) 
VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO 2021 METAIS 

 
2021 m. balandžio 7 d. Nr. 1LKT-49(1.2) 

Vilnius 
 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 
straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 
teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-
904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. ĮV-365 redakcija), (toliau – 
Gairės) 6, 47, 49 ir 50 punktais bei Gairių 22 priedu,  Stipendijų kultūros ar meno kūrėjams skyrimo tvarkos 
aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 (Lietuvos 
Respublikos kultūros ministro 2021 m. sausio 12 d. įsakymo Nr. ĮV-28 redakcija) 22-24 punktais ir 
atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2021 m. kovo 9 d. Ekspertų darbo 
grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-24(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2021 m. gegužės 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias valstybės stipendijas šioms 
cirko srities veikloms įgyvendinti: 
 

   Eil.  
   Nr. Stipendijos gavėjas Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 
Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 
mokėjimo 
trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 
dydis per 

visą 
stipendijos 
mokėjimo 
laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Indrė Lencevičiūtė 

Klounados – gatvės teatro 
spektaklio eskizo 
kūrybiniam procesui bei jo 
pristatymui Vilniaus ir 
Kauno viešosiose erdvėse 

85,34 3 1 800,00 

1.2.  Aino Milja Maekipaeae 
Žongliravimo atšokančiais 
kamuoliukais pasirodymo 
kūrimas 

84,00 3 1 800,00 

1.3.  Marija Baranauskaitė 
Klounados ir fizinio teatro 
online kūrybinių dirbtuvių 
ciklo ruošimas ir vykdymas 

83,33 3 1 800,00 

1.4.  Lyla Goldman 

Creation of online circus 
curriculum and distribution 
of classes, distribution of 
teaching resources 

82,34 3 1 800,00 



 
 

1.5.  Petras Variakojis 

„Pokalbiai apie klounadą“ 
diskusijų ciklas. Mono 
spektaklio „Mano 
gyvenimas - klounada“ 
kūrimas 

82,01 3 1 800,00 

1.6.  Žilvinas Beniušis 

Autorinės klounados 
mokymų programos teatro ir 
cirko profesionalams 
kūrimas ir įgyvendinimas 
įvairiuose Lietuvos 
miestuose 

80,66 3 1 800,00 

1.7.  Kajetana Ageikinaitė 

Klounados – gatvės teatro 
spektaklio eskizo 
kūrybiniam procesui bei jo 
pristatymui Vilniaus ir 
Kauno viešosiose erdvėse 

80,33 3 1 800,00 

1.8.  Gildas Aleksa Cirko kritikos metodų 
parengimas ir sklaida 80,32 3 1 800,00 

1.9.  Justinas Narvidas Gatvės juokdario personažo 
Zigmo sukūrimui 77,34 3 1 800,00 

1.10.  Svajonė Izabelė Kuzelytė Cirko spektaklio eskizo 
sukūrimui 75,34 3 1 800,00 

1.11.  Renida Baltrušaitytė 

Šiuolaikinio cirko 
populiarinimas 
postpandeminėmis 
sąlygomis 

75,01 3 1 800,00 

IŠ VISO: 33 19 800,00 
 

2. neskirti individualių valstybės stipendijų šioms cirko srities veikloms įgyvendinti: 
 

   Eil.  
   Nr. Stipendijos teikėjas Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 
Vertinimas, 

balais 

2.1. Ieva Variakojytė-Reynshtrom 
Socialinio cirko sąvokos ir reiškinio plėtojimas 
Lietuvoje. Vykdytų veiklų plėtra, pritaikymas 
nuotoliniam bendravimui, medžiagos pateikimui 

74,01 

2.2. Raul Barranco Garcia Šiuolaikinės klounados pjesės, darbiniu 
pavadinimu „Vytautas Didysis“, sukūrimas 74,00 

2.3. Mantas Markevičius Stipendiją jau vystomoms ir naujoms veikloms 71,67 

2.4. Giedrė Putramentaitė Cirko vadyba 70,01 



 
 

2.5. Alan Mark Liberman 

Vaikams ir jaunimui skirtos performatyvios 
edukacinės paskaitos apie kūno filosofiją 
šiuolaikinio cirko praktikoje sukūrimui ir 
sklaidai 

65,66 

2.6. Darius Matusevičius 
Šiuolaikinio cirko populiarinimas video formatu 
Lietuvoje ir užsienyje. Pirmasis profesionalus 
cirko filmavimas Lietuvoje 

63,99 

2.7. Konstantin Kosovec Labano judėjimo teorijos panaudojimo 
šiuolaikiniame cirke tyrimas 62,34 

2.8. Džiugas Kunsmanas Šiuolaikinio cirko mono spektaklio kūryba ir 
pristatymas  60,67 

2.9. Šarūnas Gedvilas Spektaklio „Visi namie?“ dramaturgijos ir 
eskizo sukūrimas 60,33 

2.10.  Kamilė Kondrotaitė Klounados kurso sukūrimas ir sklaida 57,34 

2.11.  Algimantas Frankonis Modernaus iliuzionisto šou – Magija Gyvai 
turas 56,99 

2.12.  Irma Kopaniovaitė Individuali modernaus cirko kūrybinė veikla 
2021 m. 44,34 

2.13.  Artūras Čepukas Gatvės cirko dirbtuvės 42,66 

2.14.  Greta Jurkonė Cirkas 38,34 

 
3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali valstybės 

stipendija, privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. gegužės 5 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti vieną 
tinkamai užpildytą Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. 
Stipendijos gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas 
finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

Administracijos direktorius, 
laikinai atliekantis Tarybos pirmininko funkcijas    Mindaugas Bundza 


